
1枚～10枚

11枚～500枚

501枚～1,000枚

1,001枚以上

無料

550円

1,100円

500枚毎550円加算

1枚～1,000枚

1,001枚～2,000枚

2,001枚以上

無料

550円

1,000枚毎330円加算

1枚～50枚

51枚～500枚

501枚以上

無料（1日1回まで)

1回330円

1回（最高500枚）操作毎330円加算

対象となる方

対象のお取引

法人および個人事業主(営利目的の事業者)
「両替カード」利用手数料 年間19,800円

1枚～50枚

51枚～100枚

101枚～500枚

501枚～1,000枚

1,001枚～2,000枚

2,001枚以上

※受取枚数・引渡枚数のいずれの枚数も対象となります。
　以下の取引については対象外です。
　①同一金種への新券両替
　②記念硬貨、汚損紙幣、汚損硬貨の交換
　③受入時の紙幣の枚数 無料

220円

330円

550円

1,100円

500枚毎550円加算

○外国向け送金・国内向け外貨建て送金

その他 外国銀行・他行手数料の実費

○外国からの送金受入れ・国内他行から外貨建て送金の受入れ

○信用状開設

開設料（92日ごと）

電信料

信用状金額×0.3％（最低15,000円）

一律　7,000円

○信用状条件変更

変更料

電信料 一律　3,500円

保証料
保証金額×1.1％（最低5,000円）

（365日の日割り計算）

○荷物引取保証

取引手数料 決済金額×0.1％（最低8,500円）

郵便料

その他

1,000円

外国銀行・他行手数料の実費

取立期間立替利息
決済金額×輸入ユーザンス金利

（365日の日割り計算）

○輸入為替（Ｌ/Ｃ付き）の決済

○取立・買取の受付

郵便料

取立手数料

地域別・重量別　1,500円～10,000円

輸出金額の0.1％（最低7,500円）

取立期間立替利息
輸出金額×輸出ユーザンス金利

（365日の日割り計算）

その他 外国銀行・他行手数料の実費

○輸出信用状の通知手数料（信金中金を経由したもの）

通知手数料（信用状の発行の場合）

予告通知手数料（信用状の予告通知）

内容変更通知手数料（信用状の条件変更の場合）

6,000円

3,000円

4,000円

○取立・買取の決済

取引手数料

その他

決済金額の0.1％　（最低8,500円）

外国銀行・他行手数料の実費

・要求性預金の払戻

・両替 1軒1回あたり　1,100円

※一般個人のお客さまは対象外となります。
※金種指定出金手数料および両替手数料は別途いただきます。
※要求性預金は、普通預金、当座預金、貯蓄預金、通知預金、

納税準備預金、別段預金のことを指します。

外国送金手数料 7,000円

照会・内容変更
照会手数料 1,500円

電信料 1,500円

取消
取消手数料 2,500円

電信料 1,500円

取消代り金の支払

（外貨建て外貨支払、

　円貨建て円貨支払）

返金額×0.02％

（最低1,000円）

外貨建て外貨支払

円貨建て円貨支払（リフティング）

送金金額×0.05％

（最低2,500円）

先方銀行手数料の依頼人負担

（地域・外国銀行により取扱い不可）
2,500円

▶ 増額の場合（92日ごと）　　　　　　

増額金額×0.3％（最低15,000円）

▶ 減額の場合

減額金額に関わらず一律10,000円

▶ 期限延長の場合（92日ごと）

信用状残高×0.3％（最低15,000円）

▶ 増額と期限延長の場合（92日ごと）

増額と延長について各々算出した合計額

▶ 増額・延長以外の場合

一律10,000円

令和７年１０月１日現在

邦貨両替手数料

外国為替手数料

窓口取扱い・営業係取扱い 硬貨入金手数料
（各種任意団体等を含む法人取引先のみ）

従量制店舗

現金届手数料
固定制店舗

金種指定出金手数料

仕向送金に関する手数料

被仕向送金に関する手数料

輸入に関する手数料

輸出に関する手数料


